
ir.'.
Consozlo
di Bonifica 7

J caltaglrons
Hardètilrio renu a Epprstenunra det

Consorzio di Bonifica Sicitla Oriental.e
rtr r Iì€g St(, n.46r cbt tr 0c rul

-oL'r!td iletìrr.irn^e Co'nml5rdrutc I 8 de O lO.'01.,

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 24 oet L2- 06. bz3

Oggetto: Autorizzazione apertura presso la Tesoreria dell'Ente di n.2 conti correnti dedicati alla
realizzazione dei progetti: - Lovori di rilunzionolizzozione delle condotte secondorie n, g e n. /t4 in
ter torio di Romocca e Mineo per eliminazione delle perdite, monitotoggio e recupero dello
risotso idrico. I LoTTo FUNZIùNALE e - Lovoti di rifunzionalizzazione delle condotte secondorie n.9
e n. /M in ter torio di Ramocco e Mineo per elìminozione delte perdite, monitoroggio e recupero
dello risorso idrico. tt LOTTO FaJNZ\ONALE.

L'an no duemilaventitre il giorno el mese di Giugno, il dott. Giuseppe Spartà,
nominato con D.A. n.04/GAB del 09.01.2023 Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 7
Caltagirone afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, assistito dal Vice Direttore Generale
del Consorzio, dott. geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n.9 del L7.06.2019, che svolge
anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri
conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 512014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica:6 Enna,7 Caltagirone, 8 Ragusa, g Catania, 10
Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 721912077 e n.468 del 73/9/2077,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2074;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Com m issario Straord i na rio n. 7 del 16 / 70 I 2017 ;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Com missario Straordina rio n. 2 del 16 / 70 / 2Ol7 ;

VISTA la delibera commissariale n.8 del 30/7012017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un

"periodo transitorio", nel corso del quale iConsorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07 /2O2O con la quale, preso atto e in conformità alla

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del251612020, nelle more dell'approvazione del disegno
di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a

prorogare fìno alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi

24Delibe razio ne n. det Lz - %.?sl3 /pas. r di 3



medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/70/2017, a sua volta prorogato,
con delibere n.23 del t8/72/2018, n.11 dell'111/2019 e n.47 del 791I2120t9;

VISTA la Determina n.92 del 02/0112020 di presa d'atto della suddetta Delibera n.27/7020;

VISTO lo Statuto dell'intestato Consorzio adottato con deliberazione n.3 del 04.02.1998 ed

approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.433 del 13.11.1998 e modificato con la

deliberazione n. 64 del 15.09.2008 approvata dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n.

462 del 13 novembre 2009;

CONSIDEMTO che il Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto e non risulta costituito;

VISTA la deliberazione n. 21 del Ol .L2.2O78 con la quale è stato formalizzato il rinnovo del contratto
con l'istituto bancario Monte dei Paschi di Siena S.p.A. per l'affidamento del servizio di Tesoreria del

Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone;

PREMESSO che con Deliberazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 13 del 19.05.2023 è

stato preso atto del PSR Sicilia 2014/2022 bando operazione 4.3.8 lnvestimenti in lnfrastrutture
irrigue e sono stati individuati i relativi Enti attuatori e le stazioni appaltanti, tra cui il Consorzio di
Bonifica 7 Caltagirone;

VISTA la nota n. 446/lNT del 22.06.2023 dei RUP tecnici con la quale sono state trasmesse le

seguenti deliberazioni:

- la deliberazione n. 19 del 22.06.2023 con la quale è stato approvato il progetto: Lovori di
rifunzionolizzozione delle condotte secondorie n.9 e n.44 in territorio di Romocco e Mineo per
eliminozione delle perdite, monitoroggio e recupero dello risorso idrica. I LOTTO FUNZIONALE;

- la deliberazione n. 20 del 22.06.2023 con la {uale è stato approvato il progetto: Lavori di
rifunzionolizzozione delle condotte secondorie n.9 e n.44 in territorio di Romocco e Mineo per
eliminozione delle perdite, monitoroggio e recupero dello risorso idrico. ll LOTTO FUNZIONALE;

CONSIDEMTO che occorre prowedere all'apertura di n. 2 conti correnti bancari dedicati e vincolati,
ovvero conti tecnici ordinari per il ricevimento dei fondi finanziati da AGEA nella qualità di
Organismo Pagatore per il PSR Sicilia 2014- 2022, finalizza'Li alla realizzazione dei rispettivi n. 2
progetti su ind icati;

CON il parere favorevole del Vice Direttore Generale dell'Ente.

DELIBERA

Dl AUTORIZZARE, presso il Tesoriere, istituto bancario Monte dei Paschi di Siena S.p.A., all'apertura
di n. 2 conti correnti bancari dedicati e vincolati, ovvero conti tecnici ordinari per il ricevimento dei
fondi finanziati da AGEA nella qualità di Organismo Pagatore per il PSR Sicilia 2014- 2022,Iinalizzati
alla realizzazione dei progetti di cui uno per "Lovori di rifunzionolizzozione delle condofte secondorie
n. 9 e n. 44 in territorio di Romocco e Mineo per eliminozione delle perdite, monitoroggio e recupero
dello risorso idrico. t LOTTO FUNZ\ONALE" ed uno per "Lovori di rifunzionolizzozione delte condotte
secondorie n- 9 e n.44 in territorio di Romacco e Mineo per eliminozione delle perdite, monitoroggio
e recupero dello risorso idrico. lt LOTTO FIJNZIONALE,,;

Dl DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli atti consequenziali
al presente provvedimento;

IL VICE DIRETTORE GENERATE

Deliberazione n. del ZZ . AC 2oZ3 /pag.2 di 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

(Dott.ssa
ll Dirigente dell'Arl

(Dotr. Gi

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sam pirisi)

ll CaÉo Sett re Ragioneria

{Dot{.ssa/Arì a Malandrino)

VISTO DI REGOLARITAWONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTI FICATO DI PUBBLICAZIONE

Coltogirone, lì

Deltberazione n. 24 del /pag. 3 di 3

Si certifica che la presente Deliberazione n.24 6.1 stata pubblicata sul sito informatico


